
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXII – Број  14.               Уторак ,   22. јул   2014. године              Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
77/  
 На основу члана 348.Закона о стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08,3/09,58/09 и 95/11) , члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 39. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 4. 
Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној 
својини („Службени гласник Републике Српске „ број 14/07), Скупштина општине Нови 
Град, на 19.редовној сједници одражној 18.07.2014.године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје пословних просторија у својини 

 општине Нови Град 
 

 I 
 

 Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом 
продаја пословних просторија у пословно-стамбеној згради П+5( С-20 Бијела кућа) у улици 
Видовданска број 10. у Новом Граду, како слиједи: 

1. пословна просторија број 1. укупне површине 38,41 м², 
2. пословна просторија број 2. укупне површине 52,47 м² и 
3. пословна просторија број 3. укупне површине 58,73 м², који ће по основу 

рјешења број 21.33/476-9/09 од 06.05.2009.године бити уписани у књигу 
уложених уговора за к.о. Нови Град. 

 

II 
 

 Почетна продајна цијена пословних просторија из тачке I Одлуке износи: 
1. 52,918,30 КМ за пословну просторију број 1., 
2. 85.426,80 КМ за пословну просторију број 2. и  
3. 95.189,60 КМ за пословну просторију број 3. 

 
 

 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 2. 

 

 

III 
 

 За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 
продајне цијене. 

IV 
 

 Продајну цијену предметних пословних просторија учесник лицитације, са којим 
ће се закључити уговор, је обавезан уплатити у року који договори са Начелником 
општине, а који ће бити прецизиран купопродајним уговором. 

 

V 
 Право прече куповине предметних пословних просторија имају лица која су 
корисници истих на основу уговора о закупу. 

 

VI 
 Предаја пословних просторија у посјед купцу извршиће се у року од 7(седам) дана 
након исплате купопродајне цијене. 

VII 
 

 Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију. 
 

VIII 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Служабеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-90/14                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.07.2014.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
78/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04,42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14), Скупштина 
Општине Нови Град  на 19. редовној сједници, одржаној  18.07.2014.године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о измјенама Одлуке о  усвајању Програма инвестиционих улагања  

Општине Нови Град за 2014. годину број 02-022-41/14 
 
I 

 
            У Одлуци о усвајању Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град за 
2014. годину број 02-022-41/14  („Службени гласник Општине Нови Град“ број 4/14) тачка 
I мијења се и гласи: 

„I 
 

            Усваја се пречишћени текст Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град  
за 2014. годину у укупном износу од 12.069.805,99 КМ и то за област Путеви, улице и 
мостови 2.648.194,88  КМ; Водоснадбијевање и отпадне воде 7.001.030,11 КМ: Образовање 
120.500,00 КМ; Култура и спорт 726.921,00 КМ; Здравство 88.000,00 КМ ; Топлификација, 
електрификација и расвјета 65.000,00 КМ; Остало 1.420.160,00 КМ.“ 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 3. 

 

 

 
II 
 

          У Одлуци о усвајању Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2014. 
годину број 02-022-41/14  („Службени гласник Општине Нови Град“ број 4/14) тачка II 
мијења се и гласи: 

„II 
           Саставни дио Одлуке је пречишћени текст Програма инвестиционих улагања 
Општине Нови Град  за 2014. годину.“ 
 

III 
 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-98/14                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.07.2014.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 4. 

 

 

 
 

 
 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 5. 

 

 

 
 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 6. 

 

 

 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 7. 

 

 

 

 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 8. 

 

 

 
 

 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 9. 

 

 

 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 10. 

 

 

 

 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 11. 

 

 

 
 

 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 12. 

 

 

 
 

 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 13. 

 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 14. 

 

 

79/  
На основу  члана  59.,62 и 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 71/12,52/14), члана 50. и 53. Закона о 
буџетском систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12,52/14), члана 
30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“ број: 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 8/14), Скупштина општине Нови Град на  
19. редовној сједници одржаној 18.07.2014. године, донијела је  

 
О  Д  Л  У  К  У                                             

о  измјенама и допунама Одлуке о дугорочном кредитном задужењу  
општине Нови Град  број 02-022-57/14  

 
I 
 

Тачка III Одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град  број 02-
022-57/14 („Службени гласник општине Нови Град“ број 6/14) мијења се и гласи: 

 
                                                                         „III 

Средства из тачке 1. ове Одлуке утрошиће за финансирање пројеката који се односе на 
објекте водоснабдијевања и путне инфраструктуре у складу са пречишћеним текстом 
Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 2014. године и то за : 

 
1. Асфалитрање пута Рашћe-Бушeвић –фаза 1.                                                      48.500,00 КМ 

 
2. Асфалтирање пута у Кршљама 300m*3m                                                 29.830,00 КМ 

 
3. Пут према школи Блатна 130m*3m                                                           16.077,20 КМ 

      
4. Асфалтирање Горњи Ракани-потез Латиновића брод 400m*3m            48.000,00 KM 

 
5. Асфалтирање пута  Л 39 Рудице- Чађавица-В. Рујишка 350m*3m        38.500,00 KM 

 
6. Пут Равнице- према кући Ковачевића 200*2,5м                                      19.024,00 KM 

 
7. Асфалтирање пута на Уријама 450м                                                         10.000,00 КМ 

 
8. Асфалтирање пута Хозићи 150м                                                                10.000,00 КМ 

 
9. Асфалтирање Благај Ријека 250м                                                               10.000,00 КМ 

 
10.  Асфалтирање Благај Јапра  450m                                                              10.000,00 КМ 

 
11. Асфалтирање Масловаре 150m                                                                  10.000,00 КМ 

 
12. Асфалтирање Видорија, Рога, Ослобођење итд 450m                               5.000,00 КМ 

 
13. Асфалтирање пута у Сухачи 300*3m                                                          5.000,00 КМ 

 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 15. 

 

 

14. Изградња лок.канализационог система у Благају –фаза 2                      50.000,00 КМ 
 

15. Асфалтирање дијела пута и паркиралишта, прилаз Новом гробљу       35.315,16 KM 
 

16. Реконструкција пута аутобуска станица Вејновића крушке  
             Л33 300*2,5m                                                                                               34.243,44 KM 

 
17. Реконструкција пута М.Н.Рујишка-Кршље према Школи 300-2,5m     20.616,63 KM 
 
18. Продужетак асфалта  до гробља Чађавица 3 300*2,5м                           29.931,50 KM 

 
19. Реконструкција приступног пута гробљу Демизовац 100*2,5м               9.239,20 KM 

 
20. Асфалтирање Сводна –жељезничка станица Вујасини 350*3м             40.316,00 KM 

 
21. Асфалтирање пута Љешљани, Батари Вујановћи 150*2,5м                   13.671,45 KM 

 
22. Продужетак воде из Чађавице у Ведовици (ФАЗА 1)                             87.865,12 КМ     

 
23. Мостови у Трговишту                                                                                 16.010,30 КМ 

                               
 

II 
 

Тачка IV Одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град  број 02-
022-57/14 („Службени гласник општине Нови Град“ број 6/14) мијења се и гласи: 
 

„IV 
 

Саставни дио ове Одлуке су: Финансијска пројекција задужења за период од 2005-
2038. године, измијењени план амортизације и оквирни ануитетни план отплате.“ 
 

III  
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-97/14                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.07.2014.године                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 16. 

 

 

Измијењени план амортизације 

Р. 
бр.  

Назив пројекта Износ КМ 
Период 

амортизације 

(година) 

1 Асфалтирање пута Рашћe- Бушевић - фаза 1. 48.500,00 КМ 40 

2 Асфалтирање пута у Кршљама 300*3м 29.830,00 КМ 40 

3 Пут према школи Блатна 130*3м 16.077,20 КМ 40 

4 
Асфалтирање Горњи Ракани-потез Латиновића 
брод 400м*3м 48.000,00 КМ 40 

5 
Асфалтирање пута  Л 39 Рудице- Чађавица-В. 
Рујишка 350м*3м 38.500,00 КМ 40 

6 Пут Равнице- према кући Ковачевића 200*2,5м 19.024,00 KM 40 

7 
Асфалтирање пута на Уријама 450м 

10.000,00 KM 40 

8 
Асфалтирање пута Хозићи 150м 

10.000,00 KM 40 

9 
Асфалтирање Благај Ријека 250м 10.000,00 KM 

40 

10  Асфалтирање Благај Јапра  450м 10.000,00 KM 40 

11 Асфалтирање Масловаре 150м 10.000,00 KM 40 

12 
Асфалтирање Видорија, Рога, Ослобођење итд. 
450м 5.000,00 KM 40 

13 Асфалтирање пута у Сухачи 300*3м 5.000,00 KM 40 

14 
Изградња лок.канализационог система у Благају –
фаза 2 50.000,00 KM 34 

15 
Асфалтирање дијела пута и паркиралишта, прилаз 
новом гробљу 35.315,16 КМ 40 

16 
Реконструкција пута аутобуска станица Вејновића 
крушке Л33 300*2,5М 34.243,44 KM 40 

17 
Реконструкција пута М.Н.Рујишка-Кршље према 
Школи 300-2,5м 20.616,63 КМ 40 

18 
Продужетак асфалта  до гробља Чађавица 3 
300*2,5м 29.931,50 КМ 40 

19 
Реконструкција приступног пута гробљу 
Демизовац 100*2,5м 9.239,20 КМ 40 

20 
Асфалтирање Сводна –жељезничка станица 
Вујасини 350*3м 40.316,00 КМ 40 

21 
Асфалтирање пута Љешљани, Батари Вујановћи 
150*2,5м 13.671,45 KM 40 

22 Продужетак воде из Чађавице у Ведовици-фаза 1 87.865,12 KM 34 

23 Мостови у Трговишту      16.010,30 KM 40 
  УКУПНО :     597.140,00 КМ   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 17. 

 

 

80/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 16.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07 и 109/12), члана 12. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник 
Републике Српске”, број:41/03) и  члана 39. Статута Општине Нови Град (“Службени 
гласник Општине Нови Град”, број:5/14), Скупштина општине Нови Град, на  19. редовној 
сједници одржаној  18.07.2014. године,   д о н и ј е л а   ј е 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о  именовању  чланова Управног одбора  

Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град  
 

I 
 

Именују се   чланови Управног одбора  Јавне установе Центар за социјални рад  
Нови Град у саставу: 

1) Александар Контић, 
2) Славица Бједов,  
3) Гордан Дробац  

II 
 

 Мандат чланова Управног одбора траје четири године. 
 

III 
 
         Ово рјешење ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-86/14                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 18.07.2014.године                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  22.07.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 14.   Страна: 18. 

 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 

 
АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
Број акта                            Страна  
 
 
77/   ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје пословних  
         просторија у својини општине Нови Град................................................. 1 
 
78/   ОДЛУКА о  измјенама Одлуке о  усвајању Програма инвестиционих 
         улагања Општине Нови Град за 2014. годину број 02-022-41/14 ............ 2 
 
79/  ОДЛУКА о  измјенама и допунама Одлуке о дугорочном кредитном 
       задужењу  општине Нови Град  број 02-022-57/14 ....................................... 14 
 
80/  РЈЕШЕЊЕ о  именовању  чланова Управног одбора Јавне установе 
       Центар за социјални рад  Нови Град ............................................................ 17 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                 Н О В И    Г Р А Д






